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Besvarelse af spørgsmål nr. 4 (L 112), som Folketingets
Kommunaludvalg har stillet til indenrigs- og
sundhedsministeren

Spørgsmål nr. 4:

"Ministeren bedes oplyse, hvorfor regeringen nedsætter grundskylden til
landbruget, når den samlede støtte til dansk landbrug stiger og ikke falder, som
i regeringsgrundlaget er en forudsætning for at nedsætte beskatningen af
landbrugets produktionsjord."

Svar:

Det fremgår af det supplerende regeringsgrundlag, Vækst, Velfærd, Fornyelse
II, at:

”Med EU’s landbrugsreform overføres fra 2006 EU-midler fra direkte tilskud til
tilskud via landdistriktsprogrammet, som sammen med nationale midler kan
anvendes til bl.a. innovation, fødevaresikkerhed, fødevarekvalitet, miljø og
dyrevelfærd.

I takt med en evt. reduktion af de samlede tilskud nedsættes dansk landbrugs
indenlandske omkostninger gennem en nedsættelse af beskatningen af
landbrugets produktionsjord.”

I forlængelse heraf er det i aftalen mellem regeringen (Venstre og Det
Konservative Folkeparti) og Dansk Folkeparti om finansloven for 2005 aftalt at
nedsætte dansk landbrugs indenlandske omkostninger gennem lavere
beskatning af landbrugets produktionsjord på baggrund af, at de direkte tilskud
fra EU til landbruget som led i EU’s landbrugsreform reduceres med virkning i
2005.

Nedsættelsen af de direkte tilskud fra EU til landbruget vil medføre en
økonomisk belastning for den enkelte landmand. Det forhold, at EU-midlerne
overføres til bl.a. innovation, fødevaresikkerhed, fødevarekvalitet, miljø og
dyrevelfærd mv. kan ud fra en bredere samfundsmæssig synsvinkel være
hensigtsmæssig, men vil ikke kompensere den enkelte landmand for bortfaldet
af det direkte tilskud. Landdistriktsstøtte anvendes med andre formål end
direkte at øge landmændenes indkomst. Regeringen finder det derfor helt i
overensstemmelse med intentionerne i regeringsgrundlaget at nedsætte
beskatningen af landbrugets produktionsjord på baggrund af reduktionen af de
direkte tilskud fra EU til landbruget.
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